temeridad el resistir. Asi nuestro Divino Maestro Jesu-Christo se entregó en manos de los suyos, sabiendo que esta era la voluntad de su Eterno Padre. S. Anastasio en la apologia de su vida.

2 Desques cap. XXVIII. v. 4.

3 Desques cap. XXXI. v. 3.

forte egredietur ut ignis indignatio mea, et succendantur, et non sit qui extinguat propter malitiam studiorum vestrorum.

13 Ecce ego ad te habitatricem vallis solitæ atque campestris, ait Dominus, qui dicitis: Quis percutiet nos? Et quis ingredietur domos nostras?

14 Et visitabo super vos juxta fructum studiorum vestrorum, dicit Dominus; et succendam ignem in saltu ejus; et devorabit omnia in circuitu ejus.

CAPITULO XXII.

Terrible profecía de Jeremias contra el Rey de Judá y su familia.

1 Hæc dicit Dominus: Descende in domum regis Juda, et loqueris tibi verbum hoc.

2 et dices: Audi verbum Domini rex Juda, qui sedes super solium David; et servi tui, et populus tuus, qui ingredimini per portas istas.

3 Hæc dicit Dominus: Facile judicium est justitiam, et liberate vi oppressum de manu calumniatoris; et advenam, et pupillum, et viduam nocte contristate, neque opprimatis inique; et sanguinem innocentem ne effundatis in loco isto.

4 Si enim facientes feceritis verbum istud: ingredientur per portas domus hujus, reges sedentes de genere David super thronum ejus, et ascendentes currus et equos, ipsi, et servi, et populus eorum.

5 Quod si non audieritis verba hæc: in temetipso juravi, dicit Dominus, quia in solitudinem erit domus hæc.

1 Jerusalem estaba situada en un monte, dividida en varias colinas; y por eso la ciudad se hallaba en una posicion muy buena para defenderse. Véase Jerusalem.

prepotencia libradlos del poder del opresor: no sea que prenda en vosotros como fuego mi enojo, y encendido que sea, no haya quien pueda apagarle, por causa de la maldad de vuestras inclinaciones ó mala conducta vuestra.

13 He me aqui, oh Jerusalem: contra ti vengo, oh habitadora del valle fortificado y campestre; dice el Señor; contra vosotros que decís: ¿Quién sera capaz de asaltarnos y de apoderarse de nuestras casas?

14 Yo os castigaré por el fruto que han dado vuestras perversas inclinaciones, dice el Señor; y pegaré fuego á sus profanos bosques; el cual devorará todos sus alrededores.

1 Esto dice el Señor: Anda, ve á la casa del Rey de Judá, y le hablarás allí en estos términos:

2 y dirás: Escucha, oh Rey de Judá, la palabra del Señor, tú que te sientas sobre el trono de David, tú y los de tu servidumbre, y tu pueblo que entráis por estas puertas.

3 Esto dice el Señor: Juzgad con rectitud y justicia; y librad de las manos del calumniador á los oprimidos por la violencia, y no alijais ni oprimais inicuaemente al forastero, ni á huérfano, ni á la viuda, y no derrameis sangre inocente en este lugar.

4 Porque si realmente os portáreis así como os digo, seguirán ocupando el solio de David los Reyes sus descendientes, y montados en carrozas y caballos, entrarán y saldrán por las puertas de esta casa con sus servidores ó cortejanos, y su pueblo.

5 Pero si vosotros desobedecieris estas palabras, juro por mi mismo, dice el Señor, que esta casa ó palacio quedará reducida á una soledad.

2 Tal vez alude á las casas de Jerusalem, muchas en varias colinas; y por eso la ciudad se hallaba en una posicion muy buena para defenderse. Véase Jerusalem.

3 Antes cap. XXI. v. 12.

6 *Quia hæc dicit Dominus super domum regis Juda: Galaad tu mihi caput Libani: si non posuero te solitudinem, urbes inhabitabiles.*

7 *Et sanctificabo super te interficientem virum, et arma ejus; et succident electas cedros tuas, et præcipitabunt in ignem.*

8 *Et pertransibunt gentes multa per civitatem hanc; et dicit unusquisque proximo suo: Quare fecit Dominus sic civitati huic grandi?*

9 *Et respondebunt: Eò quòd dereliquerint pactum Domini Dei sui, et adoraverint deos alienos, et servierint eis.*

10 *Nolite sperare mortuum, neque lucralis super eum fletu; plangite cum qui egreditur, quia non revertetur ultra, nec videbit terram natalitatis suæ.*

11 *Quia hæc dicit Dominus ad Sellum filium Josie regem Juda, qui regnavit pro Josia patre suo, qui egressus est de loco isto: Non revertetur huc amplius;*

12 *sed in loco, ad quem transtulit eum, ibi morietur, et terram istam non videbit amplius.*

13 *Væ qui ædificat domum suam in injustitia, et cæcavula sua non in iudicio: amicum suum opprimet frustrâ, et mercedem ejus non reddet ei.*

14 *Qui dicit: Ædificabo mihi domum latam, et cæcavula spatiosa: qui aperit sibi fenestras, et facit taquearia cædrina, pingitque sinopide.*

6 Porque he aquí lo que dice el Señor contra la casa del Rey de Judá: Oh casa ilustre y rica, como Galaad¹, tú que eres para mí como la cumbre del Libano², ¡jurote que te reduciré á una soledad, como las ciudades inhabitables de Pentápolis;

7 y y destinaré³ contra tí al matador de hombres⁴, y á sus armas ó tropas: y cortarán tus cedros escogidos, y los arrojarán al fuego.

8 Y atravesará mucha gente por esta ciudad, y dirá cada uno á su compañero⁵: ¿Por qué motivo trató así el Señor á esta gran ciudad?

9 Y se le responderá: Porque abandonaron la alianza del Señor Dios suyo, y adoraron y sirvieron á los dioses ajenos.

10 ¡Ah! no llores al difunto rey Josías, ni gais por el duelo: llorad si por el que se va, por Joacház; que no volverá ya del cautiverio, ni verá mas la tierra de su nacimiento⁶.

11 por lo cual esto dice el Señor acerca de Sellum (ó Joacház) hijo de Josías, Rey de Judá, que sucedió en el reino á su padre Josías, y salió de este lugar: No ha de volver mas acá,

12 sino que morirá en el lugar á donde le trasladé, ni verá ya mas esta tierra.

13 ¡Ay de aquel que fabrica su casa sobre la injusticia, y sus salones sobre la iniquidad, forzando á su prójimo á que trabaje de balde⁷, y no le paga su jornal!

14 Aquel que va diciendo: Yo me edificaré un suntuoso palacio, y espaciosos salones: que ensancha sus ventanas y hace artesonados de cedro, pintándolos de bermellón.

15 En otros parages de la Escritura. Véase San-
to. Nabuchodonosor y su ejército se llaman santos, porque ejecutan la sentencia de Dios, dice San Gerónimo.

4 Esto es, á Nabuchodonosor.

5 Dent. XXIX. ver. 24. — III. Reg. IX. ver. 8.

6 II. Reg. XXIII. v. 33. 34. — I. Paral. III. ver. 16.

7 Lev. XIX. v. 13.

15 *Nunquid regnabis, quoniam confers te cedro? pater tuus nunquid non comedit et bibit, et fecit iudicium et justitiam, tunc cum bene erat ei?*

16 *Judicavit causam patris et egeni in bonum suum: nunquid non ideo quia cognovit me, dicit Dominus?*

17 *Tui verò oculi et cor ad aversionem, et ad sanguinem innocentem fundendum, et ad calumniam, et ad cursum mali operis.*

18 *Propterea hæc dicit Dominus ad Joakim filium Josie regem Juda: Non plangent eum: Væ frater, et væ soror: non conerpebant ei: Væ Domine, et væ inelyte.*

19 *Sepulturâ asini sepelietur, putrefactus et projectus extra portas Jerusalem.*

20 *Astende Libanum, et clama: et in Bosan da vocem tuam, et clama ad transeuntes, quia contriti sunt omnes amatores tui.*

21 *Locutus sum ad te in abundantia tua; et dixisti: Non audiam: hæc est via tua ab adolescentia tua, quia non audisti vocem meam.*

22 *Omnes pastores tuos pascat ventus, et amatores tui in captivitatem ibunt; et tunc confundéris, et erubescas ab omni militia tua.*

23 *Quæ sedes in Libano, et nidificas in cedris, quomodo congemuisti, cum venissent tibi dolores, quasi dolores parturientis?*

24 *Vivo ego, dicit Dominus: quia si*

15 ¿Piensas tú, oh rey Joakim, que reinarás mucho tiempo, pues que te comparas con el cedro? ¿Por ventura tu padre, el piadoso Josias, no comió y bebió, y fué feliz gobernando con rectitud y justicia?